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Obec Chotíkov 
Zastupitelstvo obce Chotíkov 
 
 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov, 

konaného dne 18. 6. 2020, od 18 hodin 
 
 

1. Zahájení zasedání Zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno  
v 18 hodin starostkou obce Evou Hirschfeldovou, (dále též jako „Předsedající“).  
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva (příloha 1) 
konstatovala, že přítomno je 12 členů Zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů 
Zastupitelstva, řádně omluveni jsou zastupitel pan Dlouhý a zastupitel pan Hádek), takže 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
Předsedající konstatovala, že ze zasedání Zastupitelstva bude pořízen audiozáznam. 
 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Milana Hamatu a pana Zděnka Poklopa  
a zapisovatelem pí Jitku Řípovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Předsedající přednesla návrh usnesení: 
Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Milana Hamatu a pana Zdeňka 
Poklopa a zapisovatelem paní Jitku Řípovou  
 
Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0.  Zdržel se 0. 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
Předsedající vyzvala zastupitele k možnosti doplnění programu jednání.  
Nikdo z přítomných nepodal návrh na doplnění programu. 
 
Předsedající dala hlasovat o programu zasedání a přednesla usnesení. 
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Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání. 
 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Zpráva o činnosti RO 

4. Zpráva o činnosti KV 

5. Přijetí dotace PK – Poplužní dvůr – Oprava střechy chlévů 

6. Přijetí dotace PK – Poplužní dvůr – Nároží 

7. Harmonogram investic obce Chotíkov 

8. Koncept využití nemovitosti č. p. 30 – Poplužní dvůr 

9. DSO – Závěrečný účet 2019 

10. Rozpuštění DSO – skládka Chotíkov 

11. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

12. Účetní závěrka obce 2019 

13. Závěrečný účet obce 2019 

14. Zrušovací vyhláška č. 1/2020 – O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 

15. Vyhláška č. 2/2020 - O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 

16. Vyhláška č. 3/2020 - O VEDENÍ TECHNICKÉ MAPY obce Chotíkov 

17. Smlouva o spolupráci s PK - technická mapa obce Chotíkov 

18. Diskuze 

19. Zakončení zasedání 

 

Výsledek hlasování: Pro:12, Proti:0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
 

3. Zpráva o činnosti RO   

Místostarostka pí Chottová Dvořáková seznámila přítomné s činností Rady obce  
od 10. 2. 2020 dosud.   
P. Blažek se dotázal na plánovanou rekonstrukci budovy bývalé mateřské školy, a sice zda 
se jedná o opravy spojené s plánovaným pronájmem budovy. Sdělil, že tyto výdaje dle jeho 
názoru jsou v současné době ukvapené z důvodu nejasného budoucího využití celého 
objektu.  
 
Předsedající sdělila, že budova bývalé mateřské školy je jednou z budov ve vlastnictví 
obce a obec je povinna se o tuto budovu starat s péčí řádného hospodáře. Předsedající 
dále upozornila na fakt, že budova není v současné době v provozuschopném stavu. Do 
této budovy se téměř 40 let výrazněji neinvestovalo. Po ukončení provozu mateřské školy 
je od roku 2014 budova pouze temperována a kromě příležitostných návštěv některých 
spolků, není nijak komerčně využita, což je velmi neekonomické. 
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Předsedající dále informovala o skutečnosti, že státní mateřská škola není schopna 
uspokojit všechny zájemce o umístění dětí do státní mateřské školy a současně dle 
stávajících kritérií nepřijímá děti mladší 3 let. Od ledna t. r. vstoupila tedy Předsedající do 
jednání se zřizovatelem soukromé mateřské školy spolkem Montessori za tím účelem, aby 
bylo v obci nabídnuto vzdělávání i pro děti mladší 3 let a současně aby byla rozšířena 
občanská vybavenost obce Chotíkov. 
 
Místostarostka paní Chottová Dvořáková doplnila, že se předpokládá návratnost investice 
během 5 až 6 let z příjmu z pronájmu budovy.  
 
Paní Sedláčková sdělila, že z dlouhodobého pohledu je vhodné, že se uvažuje o 
provozování školky ve vzdělávacím programu Montessori, který je vhodnou a 
vyhledávanou alternativou státního vzdělávání.  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce. 
 
 

4. Zpráva o činnosti KV 

Předsedkyně Kontrolního výboru paní Sedláčková přednesla zprávu o činnosti 
Kontrolního výboru. Kontrolované body a usnesení byly shledány bez výhrad. 
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru. 
 
 

5. Přijetí dotace PK – Poplužní dvůr – Oprava střechy chlévů 

Předsedající informovala zastupitele o schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje z dotačního titulu Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského 
kraje 2020 - Projekty obcí na financování akce „Poplužní dvůr – Oprava střechy chlévů“ 
Výše poskytnuté dotace činí 500 000,- Kč.  
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace od Plzeňského kraje v rámci 
dotačního titulu PROGRAM STABILIZACE A OBNOVY VENKOVA Plzeňského kraje 
2020 - Projekty obcí na financování akce „Poplužní dvůr – Oprava střechy chlévů“ a 
pověřuje starostku uskutečněním výběrového řízení na zhotovitele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 10. Proti 0. Zdržel se 2.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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6. Přijetí dotace PK – Poplužní dvůr – Nároží 

Předsedající informovala zastupitele o schválení poskytnutí dotace Zastupitelstvem 
Plzeňského kraje z dotačního titulu „ODSTRAŇOVÁNÍ HAVARIJNÍCH STAVŮ A NALÉHAVÉ 
POTŘEBY OBCÍ PK 2020 ve výši 600 000,- Kč na financování akce „Chotíkovský statek 

č. p. 30 – statické zajištění obvodového zdiva Nároží opravu nároží v Poplužním dvoře“.  
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace Plzeňského kraje z dotačního titulu 
„ODSTRAŇOVÁNÍ HAVARIJNÍCH STAVŮ A NALÉHAVÉ POTŘEBY obcí PK 2020“ ve 
výši 600 000,- Kč na financování akce „Chotíkovský statek č. p. 30 – Statické 
zajištění obvodového zdiva nároží“ a pověřuje starostku uskutečněním výběrového 
řízení na zhotovitele. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 11. Proti 0. Zdržel se 1. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

7. Harmonogram investic obce Chotíkov 

Předsedající představila přítomným harmonogram investic včetně předpokládaného 
termínu realizace a nákladů se zaměřením na tyto oblasti: Rozvoj areálu ZŠ a MŠ Chotíkov 
(etapa II. – výstavba školní jídelny a družiny, etapa č. III – výstavba tělocvičny, etapa IV. 
– podkroví a zahrada, realizace „Živé zahrady“ mateřské školy, úprava akustiky mateřské 
školy, střešní okna do tříd mateřské školy); zprovoznění budovy bývalé mateřské školy 
(oprava podlah a sociálek, oprava elektrorozvodů, oprava ústředního topení); opravy a 
rekonstrukce místních komunikací v lokalitách u Pliců, kolem kostela, u mostu na 
Bejkárnu, u škvárového hřiště, průtah od Malesic, opěrná zeď u Stašků, průtah od 
pomníku dolů, paralelka na Bejkránu, provizorium na Bejkárnu, kolem Ovčína, na Štuperk, 
parkoviště pod Slávií; Poplužní dvůr – Stodola, Chlévy, Nároží, Hamatovna; dále pak 
investice pro vybudování sedimentační jímky pro ČOV, demolice domu č. p. 58, výstavba 
nové hasičárny, hřiště Umělka, oprava a znovu zprovoznění koupaliště, oprava pomníku, 
pěšinky na hřbitově, rekonstrukce budovy obecního úřadu, oprava hráze rybníku 
Strženka, vybudování sociálek na Markovně, udržovací práce staré hasičárny. 

 
Po Poklop se dotázal, který pozemek vyžaduje změnu Územního plánu a brání dokončení 
projektu na opravu komunikace u mostu. Předsedající sdělila, že je to objekt bývalé 
betonárky. Předsedající předala slovo p. Bláhovi, který k tomuto sdělil, že v současné době 
je toto území v Územním plánu obce jako výrobní areál a Policie ČR Dopravní inspektorát 
požaduje, aby projekt řešil vjezd do tohoto areálu pro nákladní vozidla. Majitel p. Růžička 
souhlasí se změnou Územního plánu na území smíšené obytné, kde nejsou parametry 
vjezdu tak náročné a finančně nákladné. 
 
Dále se p. Poklop dotázal na rekonstrukci ZŠ, konkrétně na rekonstrukci podlah na 
chodbách. Předsedající sdělila, že se bude zpracovávat projekt, který kromě podlah bude 
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řešit také rekonstrukci elektrických rozvodů a osvětlení na chodbách a bude navazovat 
na přístavbu školní jídelny a družiny.  
 
Zastupitelstvo obce bere harmonogram investic na vědomí jakožto podklad pro 
tvorbu investičního plánu. 
 
 

8. Koncept využití nemovitosti č. p. 30 – Poplužní dvůr 

Předsedající představila prezentaci konceptu využití Poplužního dvora, která je přílohou 
č. 8 tohoto zápisu. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí koncept využití Poplužního dvora č. p. 30. 
 
 

9. DSO – Závěrečný účet 2019 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem závěrečného účtu DSO skládka odpadů 
Chotíkov za rok 2019. 
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí důvodovou zprávu ve věci hospodaření 
Dobrovolného svazku obcí skládky odpadů Chotíkov a závěrečného účtu DSO za rok 
2019 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
DSO za rok 2019 a schvaluje celoroční hospodaření Dobrovolného svazku obcí 
skládky odpadů Chotíkov a závěrečný účet DSO za rok 2019 včetně zprávy 
nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2019 bez 
výhrad. 
 
Výsledek hlasování: Pro:12.  Proti 0.  Zdržel se 0. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

10. Rozpuštění DSO – skládka Chotíkov 

Předsedající informovala zastupitele o záměru rozpuštění Dobrovolného svazku obcí 
Skládka odpadů Chotíkov (IČ 71012281). Po vyčerpání kapacity skládky odpadů Chotíkov 
a ukončení skládkování pozbyl svazek obcí svého účelu. Důvodová zpráva je přílohou  
č. 2 tohoto zápisu. 
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Důvodovou zprávu ve věci rozpuštění 
Dobrovolného svazku obcí Skládka odpadů Chotíkov (IČ 71012281), schvaluje 
rozpuštění Dobrovolného svazku obcí Skládka odpadů Chotíkov (IČ 71012281), tj. 
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jeho zrušení s likvidací a pověřuje starostku informovat Dobrovolný svazek obcí 
Skládka odpadů Chotíkov o přijatém usnesení. 
 
Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 

11. Rozpočtové opatření č. 2/2020 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2020 a sdělila, že 
na straně výdajů se navyšuje především §3631 na rekonstrukci veřejného osvětlení a dále 
např. §3639 na opravu nároží v Poplužním dvoře a rekonstrukci staré mateřské školy.  
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020, které je přílohou č. 3 
tohoto zápisu.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

12. Účetní závěrka obce 2019 

Předsedající seznámila přítomné s obsahem účetní závěrky, jejíž části obsahují rozvahu 
ke dni 31. 12. 2019, inventarizační zprávu, výsledovku, zprávu o přezkumu hospodaření 
a všechny další povinné přílohy.  
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Chotíkov sestavenou  
ke dni 31. 12. 2019. 
 
Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
 

13. Závěrečný účet obce 2019 

Předsedající seznámila přítomné se zpracovaným závěrečným účtem obce za rok 2019. 
 
Nikdo z přítomných nevznesl dotaz. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Chotíkov za rok 2019  
bez výhrad. 
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Výsledek hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0  
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
 

14. Zrušovací vyhláška č. 1/2020 – O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 

Předsedající seznámila přítomné se zněním zrušovací vyhlášky č. 1/2020 o místních 
poplatcích, která je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 
 
Předsedající přednesla návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vydává zrušovací obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o 
místních poplatcích, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2010 „o 
místních poplatcích“ obce Chotíkov ze dne 23. 12. 2010. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 12.  Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
 

15. Vyhláška č. 2/2020 - O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH 

Předsedající seznámila přítomné se zněním navrhované vyhlášky č. 2/2020 o místních 
poplatcích, kterou je nutné přijmout z důvodu změny zákona o místních poplatcích. Znění 
vyhlášky č. 2/2020 o místních poplatcích je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 
Předsedající přednesla návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o místních 
poplatcích. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 12.  Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 

16. Vyhláška č. 3/2020 - O VEDENÍ TECHNICKÉ MAPY obce Chotíkov 

Předsedající seznámila přítomné se zněním navrhované vyhlášky č. 3/2020 o vedení 
technické mapy obce Chotíkov, kterou je nutné přijmout v souvislosti s podáním žádosti 
o dotaci na Plzeňský kraj z dotačního titulu „FINANČNÍ PODPORA DATOVÉHO FONDU 
TECHNICKÉ MAPY v Plzeňském kraji 2020“. Znění vyhlášky č. 3/2020 o vedení technické 
mapy obce Chotíkov je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 
Předsedající dále informovala, že vyhláška pozbude platnost dle nového stavebního 
zákona od dne 1. 7. 2023, kdy bude již elektronické dokladování povinné. 

 
Předsedající přednesla návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce vydává obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 o vedení technické 
mapy obce Chotíkov. 
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Výsledek hlasování:  Pro 12.  Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 
 

17. Smlouva o spolupráci s PK - technická mapa obce Chotíkov 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem smlouvy o spolupráci s Plzeňským krajem 
při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 
Plzeňského kraje, která je přílohou č. 7 tohoto zápisu.  
Smlouvu u spolupráci je nutno uzavřít v souvislosti s podáním žádosti o dotaci na 
Plzeňský kraj z dotačního titulu „FINANČNÍ PODPORA DATOVÉHO FONDU TECHNICKÉ 
MAPY v Plzeňském kraji 2020“.  
 
Předsedající přednesla návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při tvorbě, 
aktualizaci a správě Digitální technické mapy Digitální mapy veřejné správy 
Plzeňského kraje.  
 
Výsledek hlasování:  Pro 12.  Proti 0. Zdržel se 0. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 

18. Diskuze 

Předsedající seznámila přítomné s informací o jednání vlády o ponížení příjmů 
z rozpočtového určení daní. Pro obec Chotíkov představují příjmy do rozpočtu 
z rozpočtového určení daní ve výši cca 16 mil Kč. Dle posledních informací jsou přislíbeny 
kompenzace obcím, je v zájmu obce realizovat maximum projektů za stávající tedy 
projektované ceny, rozpočet obce je krytý přebytky minulých let.  
Dále předsedající informovala přítomné o ukončení provozu ordinace praktického lékaře 
MUDr. Pavly Fialové v budově Obecního úřadu, a sice o ukončení bez předešlé domluvy a 
to v únoru t. r. Předsedající dále informovala o probíhajícím jednání s novou lékařkou a 
jednáních za účelem obnovení provozu ordinace, které závisí na povolení Krajského 
úřadu, na povolení a smlouvách se zdravotními pojišťovnami a na opětovném zřízení 
lékařského obvodu.  
 
P. Poklop se dotázal na to, zda je Rada obce obeznámena s problémy způsobené změnou 
přepravce hromadné dopravy. Nejsou zveřejněné nové jízdní řády, jízdní řády nejsou 
přepravcem dodržovány, spoje na sebe nenavazují. 
Předsedající sdělila, že je s těmito problémy obeznámena. Od změny v hromadné 
přepravě od neděle 14. června 2020 je možné zasílat stížnosti elektronicky přímo přes 
portál www.idpk.cz, odkaz na tento portál je zveřejněn na webových stránkách obce. 
Předsedající informovala, že je nejefektivnější stížnosti zasílat přímo novému přepravci 
ARRIVA přes zmíněný web, nikoliv přes Obecní úřad. Předsedající informovala, že 
nespokojenost za občany Chotíkova přepravci sdělila a vyžádala důsledné napravení 
situace. 
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19. Zakončení zasedání 

 
Předsedající ukončila zasedání Zastupitelstva ve 21.15 hod. 
 

Přílohy zápisu: 

 
1. Prezenční listina 
2. Důvodová zpráva k rozpuštění DSO skládka odpadů Chotíkov 
3. Rozpočtové opatření č. 2/2020 
4. Zrušovací vyhláška č. 1/2020 – O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH obce Chotíkov 
5. Vyhláška č. 2/2020 - O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH obce Chotíkov 
6. Vyhláška č. 3/2020 - O VEDENÍ TECHNICKÉ MAPY obce Chotíkov 
7. Návrh Smlouvy o spolupráci s PK - technická mapa obce Chotíkov 
8. Koncept využití Poplužního dvora č. p. 30 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 19. 6. 2020 
 
 
Zapisovatel    

Jitka Řípová – PODEPSÁNO 
 
 
Ověřovatelé 

Milan Hamata – PODEPSÁNO 
 

Zdeněk Poklop – PODEPSÁNO 
 
 
Předsedající 

Eva Hirschfeldová – PODEPSÁNO 
 
 


